2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

 31 марта 2023 года

                                                            № 28
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: Д.Е.Французов, П.П.Юрлов, Р.Л.Харланов, О.Н.Стогов, И.А.Храмов, В.И.Носаль, А.А.Косицына

	Руководитель УФНС России по Московской области
Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области
	Е.В.Макарова
О.В.Воронцова

З.М.Анисимова

Л.В.Загайнов

	Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов
Начальник отдела расчетов с бюджетом

Начальник отдела работы с налогоплательщиками
И.о. начальника отдела имущественных и ресурсных налогов
	Ю.В.Лавренова
Е.В.Оскерко

О.А.Пахомова

Е.В.Долинина

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области Вадима Ивановича Винокурова.

2. Выступление руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой с информацией об итогах работы УФНС России по Московской области за 2022 год.

3. Выступление начальника отдела расчетов с бюджетом Евгении Викторовны Оскерко по теме «О внедрении института Единого налогового счета».

4. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Юлии Вячеславовны Лавреновой по теме «Изменения по страховым взносам с 2023 года. Меры поддержки мобилизованных граждан».

5. Выступление и.о. начальника отдела имущественных и ресурсных налогов Елены Витальевны Долининой по теме «Льготы по имущественным налогам физических лиц, действующие на территории Московской области».

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области

______________________________________________________________________________________________________
(В.И.Винокуров)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области В.И.Винокурова.
2. Выступление руководителя УФНС России по Московской области с информацией об итогах работы УФНС России по Московской области за 2022 год
______________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Макарова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой.
3. Выступление начальника отдела расчетов с бюджетом по теме «О внедрении института Единого налогового счета»
_____________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Оскерко)

Решили:

3.1.
Принять к сведению выступление начальника отдела расчетов с бюджетом Е.В.Оскерко.
4. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов по теме «Изменения по страховым взносам с 2023 года. Меры поддержки мобилизованных граждан»
______________________________________________________________________________________________________
(Ю.В.Лавренова)
Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Ю.В.Лавреновой.
5. Выступление и.о. начальника отдела имущественных и ресурсных налогов по теме «Льготы по имущественным налогам физических лиц, действующие на территории Московской области»
______________________________________________________________________________
(Е.В.Долинина)

Решили:
5.1.
Принять к сведению выступление и.о. начальника отдела имущественных и ресурсных налогов Е.В.Долининой.
6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области
______________________________________________________________________________________________________
(В.И.Винокуров)
Решили:

6.1. Вручить заместителю руководителя УФНС России по Московской области О.В.Вороноцовой благодарственное письмо от лица Общественного совета при УФНС России по Московской области за активное участие в организации цикла вебинаров по разъяснению особенно новой системы расчетов с  бюджетом - Единого налогового счета.

6.2. Включить в повестку следующего заседания Общественного совета при УФНС России по Московской области выступление председателя Молодежного совета УФНС России по Московской области.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                         В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]